
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση αντιστοίχισης των υφισταμένων 
κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσω-
τερικής Υπηρεσίας του Δήμου Ωραιοκάστρου με 
τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α΄ 232) νέους 
κλάδους και ειδικότητες.

2 Συνέχιση λειτουργίας του Προγράμματος Μετα-
πτυχιακών Σπουδών με τίτλο «Master in Business 
Administration (MBA)» της Σχολής Κοινωνικών Επι-
στημών του Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου.

3 Συνέχιση λειτουργίας του Προγράμματος Μετα-
πτυχιακών Σπουδών με τίτλο «Διαχείριση Αποβλή-
των» της Σχολής Θετικών Επιστημών και Τεχνολο-
γίας του Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου.

4 Συνέχιση λειτουργίας του Προγράμματος Με-
ταπτυχιακών Σπουδών με τίτλο «Διαχείριση και 
Τεχνολογία Ποιότητας» της Σχολής Θετικών Επι-
στημών και Τεχνολογίας του Ελληνικού Ανοικτού 
Πανεπιστημίου.

5 Συνέχιση λειτουργίας του Προγράμματος Μετα-
πτυχιακών Σπουδών με τίτλο «Μεταπτυχιακές 
Σπουδές στα Μαθηματικά» της Σχολής Θετικών 
Επιστημών και Τεχνολογίας του Ελληνικού Ανοι-
κτού Πανεπιστημίου.

6 Συνέχιση λειτουργίας του Προγράμματος Μετα-
πτυχιακών Σπουδών με τίτλο «Διαχείριση Τεχνικών 
Έργων» της Σχολής Θετικών Επιστημών και Τεχνο-
λογίας του Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 19120 (1)
Τροποποίηση αντιστοίχισης των υφισταμένων 

κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσω-

τερικής Υπηρεσίας του Δήμου Ωραιοκάστρου με 

τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α΄ 232) νέους 

κλάδους και ειδικότητες. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΩΡΑΙΟΚΑΣΤΡΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς- Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 169),

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α΄ 232),

γ) τον Οργανισμό Εσωτερικών Υπηρεσιών του Δήμου 
Ωραιοκάστρου, αρ. απόφασης 14484 του Γραμματέα της 
ΑΔΜΘ, Φ.Ε.Κ. Β’ 608/2023.

2. Το Φ.Ε.Κ. Β΄ 1595/2023 «Αντιστοίχιση των υφιστα-
μένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσω-
τερικής Υπηρεσίας του Δήμου Ωραιοκάστρου με τους 
οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α΄ 232) νέους κλάδους 
και ειδικότητες».

3. Το Φ.Ε.Κ. Β΄ 2914/2023 «Διόρθωση της πράξης αντι-
στοίχισης των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του 
Ο.Ε.Υ. του Δήμου Ωραιοκάστρου με τους οριζόμενους 
στο π.δ. 85/2022 (Α΄ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

4. Το μητρώο των υπαλλήλων του Δήμου Ωραιοκά-
στρου.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

27 Νοεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6672

74187



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ74188 Τεύχος B’ 6672/27.11.2023

5. Την υπ’ αρ. 17888/13-7-2023, βεβαίωση του προϊσταμένου του τμήματος Προϋπολογισμού, Μισθοδοσίας, 
Εκκαθάρισης και Λογιστηρίου περί μη προκλήσεως δαπάνης σύμφωνα με το άρθρο 24 του ν. 4270/2014 (Α΄ 143), 
αποφασίζουμε:

Α) Την τροποποίηση αντιστοίχισης των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων του μόνιμου και με σχέση εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου προσωπικού, οι οποίοι περιλαμβάνονται στον Ο.Ε.Υ. του Δήμου Ωραιοκάστρου (αρ. απόφασης 
14484 του Γραμματέα τα Α.Δ.Μ.Θ., Φ.Ε.Κ. Β΄608/2023) με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 
νέους κλάδους και ειδικότητες, ως ακολούθως:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ

1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΙ /
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

1
ΚΑΤΑΡΓΗΣΗ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ

ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

1
ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ 

ΛΟΓΩ ΜΕΤΑΤΑΞΗΣ

Γ. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ, Π.Δ. 164/2004,
(Γ΄ 1753/2023, ΜΕΤΑΤΑΞΗ ΣΕ ΑΝΩΤΕΡΟ ΚΛΑΔΟ, από Δ.Ε. Δασοφυλάκων

μεταφορά θέσης σε Π.Ε. Διοικητικού

1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΙ /
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΔΕ ΔΑΣΟΦΥΛΑΚΩΝ 1 ΚΑΤΑΡΓΗΣΗ ΔΕ ΔΑΣΟΦΥΛΑΚΩΝ ΔΕ ΔΑΣΟΦΥΛΑΚΩΝ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ –

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

1
ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ 

ΛΟΓΩ ΜΕΤΑΤΑΞΗΣ

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Ωραιόκαστρο, 28 Ιουλίου 2023

Ο Δήμαρχος

ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ ΤΣΑΚΙΡΗΣ   
Ι

 Αριθμ. 33264 (2)
Συνέχιση λειτουργίας του Προγράμματος Μετα-

πτυχιακών Σπουδών με τίτλο «Master in Business 

Administration (MBA)» της Σχολής Κοινωνικών 

Επιστημών του Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστη-

μίου. 

 Η ΔΙΟΙΚΟΥΣΑ ΕΠΙΤΡΟΠΗ
ΤΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΑΝΟΙΚΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 1, 2, 3, 4, 5 και 10 του 

ν. 2552/1997 «Ελληνικό Ανοικτό Πανεπιστήμιο και άλλες 
διατάξεις» (Α΄  266).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 63, 79, 80, 82, 87 και 455 
παρ. 1 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα 
Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της 

λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την 
κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141).

3. Τις διατάξεις του ν. 4485/2017 όπως ίσχυαν κατά 
την επανίδρυση του Προγράμματος Μεταπτυχιακών 
Σπουδών.

4. Την υπό στοιχεία 135557/Ζ1/01.11.2022 διευκρινι-
στική εγκύκλιο του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευ-
μάτων «Εφαρμογή των διατάξεων του ν.  4957/2022 
“Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: 
Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της 
σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατά-
ξεις” για την οργάνωση και λειτουργία προγραμμάτων 
μεταπτυχιακών σπουδών και λοιπά θέματα».

5. Τις διατάξεις του ν. 3374/2005 «Διασφάλιση της ποι-
ότητας στην ανώτατη εκπαίδευση. Σύστημα μεταφοράς 
και συσσώρευσης πιστωτικών μονάδων. Παράρτημα δι-
πλώματος» (Α΄ 189).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 74189Τεύχος B’ 6672/27.11.2023

6. Την υπό στοιχεία 134748/Ζ1/31.10.2022 απόφαση 
της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Ανασυγκρό-
τηση της Διοικούσας Επιτροπής του Ελληνικού Ανοικτού 
Πανεπιστημίου κατά το μέρος που αφορά στα μέλη 
της περ. α’ της παρ. 1 του άρθρου 10 του ν. 2552/1997 
(Α΄  266) - Ορισμός Προέδρου και Αντιπροέδρων» 
(Β’ 1021).

7. Την υπό στοιχεία 94151/Ζ1/29.08.2023 απόφαση 
του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού 
«Ανασυγκρότηση της Διοικούσας Επιτροπής του Ελληνι-
κού Ανοικτού Πανεπιστημίου κατά το μέρος που αφορά 
στα μέλη των περ. β’ και γ’ της παρ. 1 του άρθρου 10 του 
ν. 2552/1997 (Α΄ 266)» (Β’ 897).

8. Την υπό στοιχεία ΤΕΚ 1083/18.05.2018 (Β’  2183) 
πράξη επανίδρυσης του Προγράμματος Μεταπτυχιακών 
Σπουδών με τίτλο «Master in Business Administration 
(MBA)» της Σχολής Κοινωνικών Επιστημών του Ελληνι-
κού Ανοικτού Πανεπιστημίου και έγκριση της οργάνω-
σης και της λειτουργίας του, ως τροποποιήθηκε με την 
υπ’ αρ. 14804/15.12.2021 (Β’ 6742) πράξη.

9. Το υπό στοιχεία 593/2.3.ακ./18.03.2023 πρακτικό της 
Διοικούσας Επιτροπής σχετικά με τη «Συγκρότηση Επι-
τροπής Μεταπτυχιακών Σπουδών στο Ελληνικό Ανοικτό 
Πανεπιστήμιο» (ΑΔΑ: 945Μ46ΨΖΣΘ-ΗΓ3).

10. Το υπό στοιχεία 9/6.1.ακ./27.06.2023 πρακτικό της 
Κοσμητείας της Σχολής Κοινωνικών Επιστημών του Ελ-
ληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου.

11. Τη γνώμη της Επιτροπής Μεταπτυχιακών Σπουδών 
του Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου προς τη Διοι-
κούσα Επιτροπή του ΕΑΠ (1η /07.09.2023 συνεδρίαση).

12. Το υπό στοιχεία 611/3.9.ακ./03.11.2023 πρακτικό 
της Διοικούσας Επιτροπής του Ελληνικού Ανοικτού Πα-
νεπιστημίου.

13. Την πρόταση πιστοποίησης του εν λόγω Προ-
γράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών του Ε.Α.Π. προς 
την Εθνική Αρχή Ανώτατης Εκπαίδευσης (αρ. ΕΘ.Α.Α.Ε. 
32522/02.02.2023).

14. Την υπ’ αρ. 492η/03.02.2014 έκθεση εξωτερικής 
αξιολόγησης της Α.Δ.Ι.Π. που αφορά στη Σχολή Κοινω-
νικών Επιστημών του Ε.Α.Π.

15. Το γεγονός ότι δεν έχει εκδοθεί ο Οργανισμός και 
ο Εσωτερικός Κανονισμός του Ιδρύματος.

16. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπό στοιχεία ΤΕΚ 1083/18.05.2018 
(Β’ 2183) πράξης επανίδρυσης του Προγράμματος Με-
ταπτυχιακών Σπουδών με τίτλο «Master in Business 
Administration (MBA)» της Σχολής Κοινωνικών Επιστη-
μών του Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου και έγκριση 
της οργάνωσης και της λειτουργίας του, ως τροποποιή-
θηκε με την υπ’ αρ. 14804/15.12.2021 (Β’ 6742) πράξη, 
ως ακολούθως:

Το άρθρο 9 «Διάρκεια Λειτουργίας» τροποποιείται ως 
εξής:

Άρθρο 9
Διάρκεια Λειτουργίας

Το Π.Μ.Σ. «Master in Business Administration (MBA)» 
θα λειτουργήσει έως και το ακαδημαϊκό έτος 2028-2029, 

υπό την προϋπόθεση πιστοποίησής του σύμφωνα με τις 
διατάξεις του ν. 4957/2022 (Α΄ 141).

Οι φοιτητές/ήτριες που ενεγράφησαν στο ΠΜΣ έως 
και το ακ. έτος 2017-2018 συνεχίζουν και ολοκληρώνουν 
τις σπουδές τους σύμφωνα με τις αποφάσεις που ίσχυαν 
πριν την επανίδρυση του ΠΜΣ.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπό στοιχεία ΤΕΚ 1083/18.5.2018 
(Β’ 2183) πράξη επανίδρυσης ως τροποποιήθηκε με την 
υπ’ αρ. 14804/15.12.2021 (Β’ 6742) πράξη.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 10 Νοεμβρίου 2023

Ο Πρόεδρος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΑΛΑΒΡΟΥΖΙΩΤΗΣ

Ι

    Αριθμ. 33270 (3)
Συνέχιση λειτουργίας του Προγράμματος Μετα-

πτυχιακών Σπουδών με τίτλο «Διαχείριση Απο-

βλήτων» της Σχολής Θετικών Επιστημών και 

Τεχνολογίας του Ελληνικού Ανοικτού Πανεπι-

στημίου. 

 Η ΔΙΟΙΚΟΥΣΑ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ 
ΑΝΟΙΚΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 1, 2, 3, 4, 5 και 10 του 

ν. 2552/1997 «Ελληνικό Ανοικτό Πανεπιστήμιο και άλλες 
διατάξεις» (Α΄  266).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 63, 79, 80, 82, 87 και 455 
παρ. 1 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα 
Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της 
λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την 
κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α΄  141).

3. Τις διατάξεις του ν. 4485/2017 όπως ίσχυαν κατά 
την επανίδρυση του Προγράμματος Μεταπτυχιακών 
Σπουδών.

4. Την υπό στοιχεία 135557/Ζ1/1.11.2022 διευκρινι-
στική εγκύκλιο του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευ-
μάτων «Εφαρμογή των διατάξεων του ν.  4957/2022 
“Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: 
Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της 
σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατά-
ξεις” για την οργάνωση και λειτουργία προγραμμάτων 
μεταπτυχιακών σπουδών και λοιπά θέματα».

5. Τις διατάξεις του ν. 3374/2005 «Διασφάλιση της ποι-
ότητας στην ανώτατη εκπαίδευση. Σύστημα μεταφοράς 
και συσσώρευσης πιστωτικών μονάδων. Παράρτημα δι-
πλώματος» (Α΄ 189).

6. Την υπό στοιχεία 134748/Ζ1/31.10.2022 απόφα-
ση της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Ανα-
συγκρότηση της Διοικούσας Επιτροπής του Ελληνικού 
Ανοικτού Πανεπιστημίου κατά το μέρος που αφορά 
στα μέλη της περ.  α’ της παρ.  1 του άρθρου 10 του 
ν. 2552/1997 (Α΄ 266) -Ορισμός Προέδρου και Αντιπρο-
έδρων» (Β’ 1021).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ74190 Τεύχος B’ 6672/27.11.2023

7. Την υπό στοιχεία 94151/Ζ1/29.08.2023 απόφαση 
του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού 
«Ανασυγκρότηση της Διοικούσας Επιτροπής του Ελληνι-
κού Ανοικτού Πανεπιστημίου κατά το μέρος που αφορά 
στα μέλη των περ. β’ και γ’ της παρ. 1 του άρθρου 10 του 
ν. 2552/1997 (Α΄ 266)» (Β’ 897).

8. Την υπό στοιχεία ΤΕΚ 1071/18.05.2018 (Β’  2026) 
πράξη επανίδρυσης του Προγράμματος Μεταπτυχι-
ακών Σπουδών με τίτλο «Διαχείριση Αποβλήτων» της 
Σχολής Θετικών Επιστημών και Τεχνολογίας του Ελληνι-
κού Ανοικτού Πανεπιστημίου και έγκριση της οργάνω-
σης και της λειτουργίας του, ως τροποποιήθηκε με την 
υπ’ αρ. 14782/15.12.2021 (Β’ 6742) πράξη.

9. Το υπό στοιχεία 593/2.3.ακ./18.03.2023 πρακτικό της 
Διοικούσας Επιτροπής σχετικά με τη «Συγκρότηση Επι-
τροπής Μεταπτυχιακών Σπουδών στο Ελληνικό Ανοικτό 
Πανεπιστήμιο» (ΑΔΑ: 945Μ46ΨΖΣΘ-ΗΓ3).

10. Το υπ’ αρ. 235/13.06.2023 πρακτικό της Κοσμητείας 
της Σχολής Θετικών Επιστημών και Τεχνολογίας του Ελ-
ληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου.

11. Τη γνώμη της Επιτροπής Μεταπτυχιακών Σπου-
δών του Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου προς τη 
Διοικούσα Επιτροπή του ΕΑΠ (1η /7.9.2023 συνεδρίαση).

12. Το υπό στοιχεία 611/3.8.ακ./3.11.2023 πρακτικό 
της Διοικούσας Επιτροπής του Ελληνικού Ανοικτού Πα-
νεπιστημίου.

13. Την πρόταση πιστοποίησης του εν λόγω Προ-
γράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών του Ε.Α.Π. προς 
την Εθνική Αρχή Ανώτατης Εκπαίδευσης (αρ. ΕΘ.Α.Α.Ε. 
32529/02.02.2023).

14. Την υπ’ αρ. 519/5.02.2014 έκθεση εξωτερικής αξι-
ολόγησης της Α.Δ.Ι.Π. που αφορά στη Σχολή Θετικών 
Επιστημών και Τεχνολογίας του Ε.Α.Π.

15. Το γεγονός ότι δεν έχει εκδοθεί ο Οργανισμός και 
ο Εσωτερικός Κανονισμός του Ιδρύματος.

16. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπό στοιχεία ΤΕΚ 1071/ 
18.05.2018 (Β’  2026) πράξης επανίδρυσης του Προ-
γράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών με τίτλο «Διαχεί-
ριση Αποβλήτων» της Σχολής Θετικών Επιστημών και 
Τεχνολογίας του Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου και 
έγκριση της οργάνωσης και της λειτουργίας του, ως τρο-
ποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 14782/15.12.2021 (Β’ 6742) 
πράξη, ως ακολούθως:

Το άρθρο 9 «Διάρκεια Λειτουργίας» τροποποιείται ως 
εξής:

Άρθρο 9
Διάρκεια Λειτουργίας

Το Π.Μ.Σ. «Διαχείριση Αποβλήτων» θα λειτουργήσει 
έως και το ακαδημαϊκό έτος 2028-2029, υπό την προϋ-
πόθεση πιστοποίησής του σύμφωνα με τις διατάξεις του 
ν. 4957/2022 (Α΄ 141).

Οι φοιτητές/ήτριες που ενεγράφησαν στο ΠΜΣ έως 
και το ακ. έτος 2017-2018 συνεχίζουν και ολοκληρώνουν 
τις σπουδές τους σύμφωνα με τις αποφάσεις που ίσχυαν 
πριν την επανίδρυση του ΠΜΣ.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπό στοιχεία ΤΕΚ 1071/ 
18.05.2018 (Β’ 2026) πράξη ως τροποποιήθηκε με την 
υπ’ αρ. 14782/15.12.2021 (Β’ 6742) πράξη.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 10 Νοεμβρίου 2023

Ο Πρόεδρος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΑΛΑΒΡΟΥΖΙΩΤΗΣ   

Ι

 Αριθμ. 33271 (4)
Συνέχιση λειτουργίας του Προγράμματος Μετα-

πτυχιακών Σπουδών με τίτλο «Διαχείριση και Τε-

χνολογία Ποιότητας» της Σχολής Θετικών Επι-

στημών και Τεχνολογίας του Ελληνικού Ανοικτού 

Πανεπιστημίου. 

 Η ΔΙΟΙΚΟΥΣΑ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ 
ΑΝΟΙΚΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 1, 2, 3, 4, 5 και 10 του 

ν. 2552/1997 «Ελληνικό Ανοικτό Πανεπιστήμιο και άλλες 
διατάξεις» (Α΄  266).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 63, 79, 80, 82, 87 και 455 
παρ. 1 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα 
Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της 
λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την 
κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α΄  141).

3. Τις διατάξεις του ν. 4485/2017 όπως ίσχυαν κατά 
την επανίδρυση του Προγράμματος Μεταπτυχιακών 
Σπουδών.

4. Την υπό στοιχεία 135557/Ζ1/01.11.2022 διευκρινι-
στική εγκύκλιο του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευ-
μάτων «Εφαρμογή των διατάξεων του ν.  4957/2022 
“Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: 
Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της 
σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατά-
ξεις” για την οργάνωση και λειτουργία προγραμμάτων 
μεταπτυχιακών σπουδών και λοιπά θέματα».

5. Τις διατάξεις του ν. 3374/2005 «Διασφάλιση της ποι-
ότητας στην ανώτατη εκπαίδευση. Σύστημα μεταφοράς 
και συσσώρευσης πιστωτικών μονάδων. Παράρτημα δι-
πλώματος» (Α΄ 189).

6. Την υπό στοιχεία 134748/Ζ1/31.10.2022 απόφαση 
της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Ανασυγκρό-
τηση της Διοικούσας Επιτροπής του Ελληνικού Ανοικτού 
Πανεπιστημίου κατά το μέρος που αφορά στα μέλη 
της περ. α’ της παρ. 1 του άρθρου 10 του ν. 2552/1997 
(Α΄  266)  - Ορισμός Προέδρου και Αντιπροέδρων» 
(Β’ 1021).

7. Την υπό στοιχεία 94151/Ζ1/29.08.2023 απόφαση 
του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού 
«Ανασυγκρότηση της Διοικούσας Επιτροπής του Ελληνι-
κού Ανοικτού Πανεπιστημίου κατά το μέρος που αφορά 
στα μέλη των περ. β’ και γ’ της παρ. 1 του άρθρου 10 του 
ν. 2552/1997 (Α΄ 266)» (Β’ 897).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 74191Τεύχος B’ 6672/27.11.2023

8. Την υπό στοιχεία ΤΕΚ 1073/18.5.2018 (Β’  2027) 
πράξη επανίδρυσης του Προγράμματος Μεταπτυχι-
ακών Σπουδών με τίτλο «Διαχείριση και Τεχνολογία 
Ποιότητας» της Σχολής Θετικών Επιστημών και Τε-
χνολογίας του Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου και 
έγκριση της οργάνωσης και της λειτουργίας του, ως 
τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 2319/28.1.2022 (Β’ 483) 
πράξη.

9. Το υπό στοιχεία 593/2.3.ακ./18.03.2023 πρακτικό της 
Διοικούσας Επιτροπής σχετικά με τη «Συγκρότηση Επι-
τροπής Μεταπτυχιακών Σπουδών στο Ελληνικό Ανοικτό 
Πανεπιστήμιο» (ΑΔΑ: 945Μ46ΨΖΣΘ-ΗΓ3).

10. Το υπ’ αρ. 235/13.06.2023 πρακτικό της Κοσμητεί-
ας της Σχολής Θετικών Επιστημών και Τεχνολογίας του 
Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου.

11. Τη γνώμη της Επιτροπής Μεταπτυχιακών Σπου-
δών του Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου προς τη Δι-
οικούσα Επιτροπή του ΕΑΠ (1η /7.9.2023 συνεδρίαση).

12. Το υπό στοιχεία 611/3.8.ακ./03.11.2023 πρακτικό 
της Διοικούσας Επιτροπής του Ελληνικού Ανοικτού Πα-
νεπιστημίου.

13. Την πρόταση πιστοποίησης του εν λόγω Προ-
γράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών του Ε.Α.Π. προς 
την Εθνική Αρχή Ανώτατης Εκπαίδευσης (αρ. ΕΘ.Α.Α.Ε. 
32531/02.02.2023).

14. Την υπ’ αρ. 519/05.02.2014 έκθεση εξωτερικής αξι-
ολόγησης της Α.Δ.Ι.Π. που αφορά στη Σχολή Θετικών 
Επιστημών και Τεχνολογίας του Ε.Α.Π..

15. Το γεγονός ότι δεν έχει εκδοθεί ο Οργανισμός και 
ο Εσωτερικός Κανονισμός του Ιδρύματος.

16. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση υπό στοιχεία ΤΕΚ 1073/18.05.2018 
(Β’ 2027) πράξης επανίδρυσης του Προγράμματος Με-
ταπτυχιακών Σπουδών με τίτλο «Διαχείριση και Τεχνο-
λογία Ποιότητας» της Σχολής Θετικών Επιστημών και 
Τεχνολογίας του Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου 
και έγκριση της οργάνωσης και της λειτουργίας του, ως 
τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 2319/28.01.2022 (Β’ 483) 
πράξη, ως ακολούθως:

Το άρθρο 9 «Διάρκεια Λειτουργίας» τροποποιείται ως 
εξής:

Άρθρο 9
Διάρκεια Λειτουργίας

Το Π.Μ.Σ. «Διαχείριση και Τεχνολογία Ποιότητας» θα 
λειτουργήσει έως και το ακαδημαϊκό έτος 2028-2029, 
υπό την προϋπόθεση πιστοποίησής του σύμφωνα με 
τις διατάξεις του ν. 4957/2022 (Α΄ 141).

Οι φοιτητές/ήτριες που ενεγράφησαν στο ΠΜΣ έως 
και το ακ. έτος 2017-2018 συνεχίζουν και ολοκληρώνουν 
τις σπουδές τους σύμφωνα με τις αποφάσεις που ίσχυαν 
πριν την επανίδρυση του ΠΜΣ.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπό στοιχεία ΤΕΚ 1073/ 
18.05.2018 (Β’ 2027) πράξη ως τροποποιήθηκε με την 
υπ’ αρ. 2319/28.01.2022 (Β’ 483).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 10 Νοεμβρίου 2023

Ο Πρόεδρος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΑΛΑΒΡΟΥΖΙΩΤΗΣ   

Ι

 Αριθμ. 33347 (5)
Συνέχιση λειτουργίας του Προγράμματος Μετα-

πτυχιακών Σπουδών με τίτλο «Μεταπτυχιακές 

Σπουδές στα Μαθηματικά» της Σχολής Θετικών 

Επιστημών και Τεχνολογίας του Ελληνικού Ανοι-

κτού Πανεπιστημίου. 

 Η ΔΙΟΙΚΟΥΣΑ ΕΠΙΤΡΟΠΗ
ΤΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΑΝΟΙΚΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 1, 2, 3, 4, 5 και 10 του 

ν. 2552/1997 «Ελληνικό Ανοικτό Πανεπιστήμιο και άλλες 
διατάξεις» (Α΄  266).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 63, 79, 80, 82, 87 και 455 
παρ. 1 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα 
Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της 
λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την 
κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141).

3. Τις διατάξεις του ν. 4485/2017 όπως ίσχυαν κατά 
την επανίδρυση του Προγράμματος Μεταπτυχιακών 
Σπουδών.

4. Την υπό στοιχεία 135557/Ζ1/01.11.2022 διευκρινι-
στική εγκύκλιο του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευ-
μάτων «Εφαρμογή των διατάξεων του ν.  4957/2022 
“Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: 
Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της 
σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατά-
ξεις” για την οργάνωση και λειτουργία προγραμμάτων 
μεταπτυχιακών σπουδών και λοιπά θέματα».

5. Τις διατάξεις του ν. 3374/2005 «Διασφάλιση της ποι-
ότητας στην ανώτατη εκπαίδευση. Σύστημα μεταφοράς 
και συσσώρευσης πιστωτικών μονάδων. Παράρτημα δι-
πλώματος» (Α΄ 189).

6. Την υπό στοιχεία 134748/Ζ1/31.10.2022 απόφαση της 
Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Ανασυγκρότηση 
της Διοικούσας Επιτροπής του Ελληνικού Ανοικτού Πανε-
πιστημίου κατά το μέρος που αφορά στα μέλη της περ. α’ 
της παρ. 1 του άρθρου 10 του ν. 2552/1997 (Α΄ 266) - Ορι-
σμός Προέδρου και Αντιπροέδρων» (Β’ 1021).

7. Την υπό στοιχεία 94151/Ζ1/29.08.2023 απόφαση 
του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού 
«Ανασυγκρότηση της Διοικούσας Επιτροπής του Ελληνι-
κού Ανοικτού Πανεπιστημίου κατά το μέρος που αφορά 
στα μέλη των περ. β’ και γ’ της παρ. 1 του άρθρου 10 του 
ν. 2552/1997 (Α΄ 266)» (Β’ 897).

8. Την υπό στοιχεία ΤΕΚ 1069/18.05.2018 (Β’  2009) 
πράξη επανίδρυσης του Προγράμματος Μεταπτυχιακών 
Σπουδών με τίτλο «Μεταπτυχιακές Σπουδές στα Μαθη-
ματικά» της Σχολής Θετικών Επιστημών και Τεχνολογίας 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ74192 Τεύχος B’ 6672/27.11.2023

του Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου και έγκριση της 
οργάνωσης και της λειτουργίας του, ως τροποποιήθηκε 
με την υπ’ αρ. 14788/15.12.2021 (Β’ 6498) πράξη.

9. Το υπό στοιχεία 593/2.3.ακ./18.03.2023 πρακτικό της 
Διοικούσας Επιτροπής σχετικά με τη «Συγκρότηση Επι-
τροπής Μεταπτυχιακών Σπουδών στο Ελληνικό Ανοικτό 
Πανεπιστήμιο» (ΑΔΑ: 945Μ46ΨΖΣΘ-ΗΓ3).

10. Το υπ’ αρ. 235/13.06.2023 πρακτικό της Κοσμητεί-
ας της Σχολής Θετικών Επιστημών και Τεχνολογίας του 
Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου.

11. Τη γνώμη της Επιτροπής Μεταπτυχιακών Σπουδών 
του Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου προς τη Διοι-
κούσα Επιτροπή του ΕΑΠ (1η /07.09.2023 συνεδρίαση).

12. Το υπό στοιχεία 611/3.8.ακ./03.11.2023 πρακτικό 
της Διοικούσας Επιτροπής του Ελληνικού Ανοικτού Πα-
νεπιστημίου.

13. Την πρόταση πιστοποίησης του εν λόγω Προ-
γράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών του Ε.Α.Π. προς 
την Εθνική Αρχή Ανώτατης Εκπαίδευσης (αρ. ΕΘ.Α.Α.Ε. 
32554/02.02.2023).

14. Την υπ’ αρ. 519/05.02.2014 έκθεση εξωτερικής αξι-
ολόγησης της Α.Δ.Ι.Π. που αφορά στην Σχολή Θετικών 
Επιστημών και Τεχνολογίας του Ε.Α.Π.

15. Το γεγονός ότι δεν έχει εκδοθεί ο Οργανισμός και 
ο Εσωτερικός Κανονισμός του Ιδρύματος.

16. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού., αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπό στοιχεία ΤΕΚ 1069/18.05.2018 
(Β’ 2009) πράξης επανίδρυσης του Προγράμματος Μετα-
πτυχιακών Σπουδών με τίτλο «Μεταπτυχιακές Σπουδές 
στα Μαθηματικά» της Σχολής Θετικών Επιστημών και 
Τεχνολογίας του Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου και 
έγκριση της οργάνωσης και της λειτουργίας του, ως τρο-
ποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 14788/15.12.2021 (Β’ 6498) 
πράξη, ως ακολούθως:

Το άρθρο 9 «Διάρκεια Λειτουργίας» τροποποιείται ως 
εξής:

Άρθρο 9
Διάρκεια Λειτουργίας

Το Π.Μ.Σ. «Μεταπτυχιακές Σπουδές στα Μαθηματικά» 
θα λειτουργήσει έως και το ακαδημαϊκό έτος 2028-2029, 
υπό την προϋπόθεση πιστοποίησής του σύμφωνα με τις 
διατάξεις του ν. 4957/2022 (Α΄ 141).

Οι φοιτητές/ήτριες που ενεγράφησαν στο ΠΜΣ έως 
και το ακ. έτος 2017-2018 συνεχίζουν και ολοκληρώνουν 
τις σπουδές τους σύμφωνα με τις αποφάσεις που ίσχυαν 
πριν την επανίδρυση του ΠΜΣ.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπό στοιχεία ΤΕΚ 1069/ 
18.05.2018 (Β’ 2009) πράξη ως τροποποιήθηκε με την 
υπ’ αρ. 14788/15.12.2021 (Β’ 6498) πράξη.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 13 Νοεμβρίου 2023

Ο Πρόεδρος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΑΛΑΒΡΟΥΖΙΩΤΗΣ   

 Αριθμ. 33272 (6)
Συνέχιση λειτουργίας του Προγράμματος Με-

ταπτυχιακών Σπουδών με τίτλο «Διαχείριση Τε-

χνικών Έργων» της Σχολής Θετικών Επιστημών 

και Τεχνολογίας του Ελληνικού Ανοικτού Πανε-

πιστημίου. 

 Η ΔΙΟΙΚΟΥΣΑ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ 
ΑΝΟΙΚΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 1, 2, 3, 4, 5 και 10 του 

ν. 2552/1997 «Ελληνικό Ανοικτό Πανεπιστήμιο και άλλες 
διατάξεις» (Α΄  266).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 63, 79, 80, 82, 87 και 455 
παρ. 1 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα 
Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της 
λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την 
κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α΄  141).

3. Τις διατάξεις του ν. 4485/2017 όπως ίσχυαν κατά 
την επανίδρυση του Προγράμματος Μεταπτυχιακών 
Σπουδών.

4. Την υπό στοιχεία 135557/Ζ1/01.11.2022 διευκρινι-
στική εγκύκλιο του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευ-
μάτων «Εφαρμογή των διατάξεων του ν.  4957/2022 
“Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: 
Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της 
σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατά-
ξεις” για την οργάνωση και λειτουργία προγραμμάτων 
μεταπτυχιακών σπουδών και λοιπά θέματα».

5. Τις διατάξεις του ν. 3374/2005 «Διασφάλιση της ποι-
ότητας στην ανώτατη εκπαίδευση. Σύστημα μεταφοράς 
και συσσώρευσης πιστωτικών μονάδων. Παράρτημα δι-
πλώματος» (Α΄ 189).

6. Την υπό στοιχεία 134748/Ζ1/31.10.2022 απόφαση 
της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Ανασυγκρό-
τηση της Διοικούσας Επιτροπής του Ελληνικού Ανοικτού 
Πανεπιστημίου κατά το μέρος που αφορά στα μέλη της 
περ. α’ της παρ. 1 του άρθρου 10 του ν. 2552/1997 (Α΄ 266) 
- Ορισμός Προέδρου και Αντιπροέδρων» (Β’ 1021).

7. Την υπό στοιχεία 94151/Ζ1/29.8.2023 απόφαση 
του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητι-
σμού «Ανασυγκρότηση της Διοικούσας Επιτροπής του 
Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου κατά το μέρος που 
αφορά στα μέλη των περ. β’ και γ’ της παρ. 1 του άρθρου 
10 του ν. 2552/1997 (Α΄ 266)» (Β’ 897).

8. Την υπό στοιχεία ΤΕΚ 1070/18.05.2018 (Β’  2027) 
πράξη επανίδρυσης του Προγράμματος Μεταπτυχια-
κών Σπουδών με τίτλο «Διαχείριση Τεχνικών Έργων» της 
Σχολής Θετικών Επιστημών και Τεχνολογίας του Ελληνι-
κού Ανοικτού Πανεπιστημίου και έγκριση της οργάνω-
σης και της λειτουργίας του, ως τροποποιήθηκε με την 
υπ’ αρ. 14784/15.12.2021 (Β’ 6463) πράξη.

9. Το υπό στοιχεία 593/2.3.ακ./18.3.2023 πρακτικό της 
Διοικούσας Επιτροπής σχετικά με τη «Συγκρότηση Επι-
τροπής Μεταπτυχιακών Σπουδών στο Ελληνικό Ανοικτό 
Πανεπιστήμιο» (ΑΔΑ: 945Μ46ΨΖΣΘ-ΗΓ3).

10. Το υπ’ αρ. 235/13.06.2023 πρακτικό της Κοσμητείας 
της Σχολής Θετικών Επιστημών και Τεχνολογίας του Ελ-
ληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 74193Τεύχος B’ 6672/27.11.2023

11. Τη γνώμη της Επιτροπής Μεταπτυχιακών Σπου-
δών του Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου προς τη 
Διοικούσα Επιτροπή του ΕΑΠ (1η /7.9.2023 συνεδρίαση).

12. Το υπό στοιχεία 611/3.8.ακ./03.11.2023 πρακτικό 
της Διοικούσας Επιτροπής του Ελληνικού Ανοικτού Πα-
νεπιστημίου.

13. Την πρόταση πιστοποίησης του εν λόγω Προ-
γράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών του Ε.Α.Π. προς 
την Εθνική Αρχή Ανώτατης Εκπαίδευσης (αρ. ΕΘ.Α.Α.Ε. 
32532/2.2.2023).

14. Την υπ’ αρ. 519/05.02.2014 έκθεση εξωτερικής αξι-
ολόγησης της Α.Δ.Ι.Π. που αφορά στη Σχολή Θετικών 
Επιστημών και Τεχνολογίας του Ε.Α.Π.

15. Το γεγονός ότι δεν έχει εκδοθεί ο Οργανισμός και 
ο Εσωτερικός Κανονισμός του Ιδρύματος.

16. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπό στοιχεία ΤΕΚ 1070/18.5.2018 
(Β’ 2027) πράξης επανίδρυσης του Προγράμματος Με-
ταπτυχιακών Σπουδών με τίτλο «Διαχείριση Τεχνικών 
Έργων» της Σχολής Θετικών Επιστημών και Τεχνολογίας 
του Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου και έγκριση της 
οργάνωσης και της λειτουργίας του, ως τροποποιήθηκε 

με την υπ’ αρ. 14784/15.12.2021 (Β’ 6463) πράξη, ως 
ακολούθως:

Το άρθρο 9 «Διάρκεια Λειτουργίας» τροποποιείται ως 
εξής:

Άρθρο 9
Διάρκεια Λειτουργίας

Το Π.Μ.Σ. «Διαχείριση Τεχνικών Έργων» θα λειτουρ-
γήσει έως και το ακαδημαϊκό έτος 2028-2029 υπό την 
προϋπόθεση πιστοποίησής του σύμφωνα με τις διατά-
ξεις του ν. 4957/2022 (Α΄ 141).

Οι φοιτητές/ήτριες που ενεγράφησαν στο ΠΜΣ έως 
και το ακ. έτος 2017-2018 συνεχίζουν και ολοκληρώνουν 
τις σπουδές τους σύμφωνα με τις αποφάσεις που ίσχυαν 
πριν την επανίδρυση του ΠΜΣ.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπό στοιχεία ΤΕΚ 1070/ 
18.5.2018 (Β’ 2027) πράξη ως τροποποιήθηκε με την 
υπ’ αρ. 14784/15.12.2021 (Β’ 6463) πράξη.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβέρνησης. 

 Πάτρα, 10 Νοεμβρίου 2023

Ο Πρόεδρος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΑΛΑΒΡΟΥΖΙΩΤΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ74194 Τεύχος B’ 6672/27.11.2023

*02066722711230008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2023-11-27T21:20:22+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




